22. De possessione autem levitarum, et de possessione civitatis in medio partium principis, erit inter terminum Juda, et inter terminum Benjamin, et ad principem pertinebit.

23. Et reliquis tribubus: a plaga orientali usque ad plagam occidentalem, Benjamin una.

24. Et contra terminum Benjamin, a plaga orientali usque ad plagam occidentalem, Siméon una.

25. Et super terminum Siméonis, a plaga orientali usque ad plagam occidentalem, Issachar una.

26. Et super terminum Issachar, a plaga orientali usque ad plagam occidentalem, Zabulon una.

27. Et super terminum Zabulon, a plaga orientali usque ad plagam maris, Gad una.

28. Et super terminum Gad, ad plagam austri in meridie; et erit finis de Thamar usque ad aquas Contradictionis Cadès, hereditas contra mare Magnum.

29. Hec est terra, quam mittetis in

portionem levitarum, que respecta partis civitatis sancta erat. — In orientem, et... in occidentem. Juxta figuram descriptionem c. 45, videtur portus has duas portiones fuisse ad aquilonem et ad austrum; sed dixit in orientem et occidentem, quia linea mensurarum naturalis quasi motu ab oriente in occidentem tendere videtur; si alia ratione interpretemur, in alias plures incurramus et majores difficultates in explanatione superiorum. — Sicut primitiæ sanctuarii. Id est, ut etiam hoc loco est in hebreo, juxta obtationem sanctam. — Erunt fruges, in panes. Alentur inde ministri urbis; ministros autem urbis vocat, qui publicis officii fungebantur.

19. Servientes autem. Jubet ministros civitatis ex omni tribu eligi.

20. Omnes primitiæ. Omnes portiones sacerdotum, levitarum et civitatis simul sumptæ viginti quinque millia calamarum habent ex omni latere per quadrum.

21. Quod... reliquum fuerit principis erit. Quomodo hoc intelligendum sit patet, tum ex figura posita c. 45, tum ex dictis eodem c. n. 7.

22. De possessione autem levitarum. Id est, quod superest post sumptam et designatam partem sacram sacerdotum et levitarum, partemque civitatis, et interceptur inter possessionem tribus Juda et Benjamin, principis erit.

23. A plaga orientali. Sequentes versiculi habent eandem sensum quem superiores initio capituli usque ad numerum 8.

24. Contra. Juxta.

25. Super terminum Gad. Ultra possessionem Gad erit limes australis terre tribus distributæ, cum fine possessionis Gad erit etiam finis versus meridiem totius terre Israeliticæ. — De Thamar. Vide dicta cap. superiori, n. 19. — Sensus est: limes australis plage erit ab urbe Thamar usque ad aquas Contradictionis. — Hereditas contra mare Magnum. LXX habent hereditatis usque ad mare Magnum, id est, portuum tribus assignatarum, que ab oriente in occidentem, usque ad mare Mediterraneum tendebantur.

sortem tribubus Israël; et hæc partitiones earum, ait Dominus Deus.

30. Et hi egressus civitatis: A plaga septentrionali quingentos et quatuor millia mensurabis.

31. Et portæ civitatis ex nominibus tribuum Israël, portæ tres a Septentrione, portæ Ruben una, portæ Juda una, portæ Levi una.

32. Et ad plagam Orientalem, quingentos et quatuor millia; et portæ tres, portæ Joseph una, portæ Benjamin una, portæ Dan una.

33. Et ad plagam Meridianam, quingentos et quatuor millia meridianis; et portæ tres, portæ Siméonis una, portæ Issachar una, portæ Zabulon una.

34. Et ad plagam Occidentalem, quingentos et quatuor millia, et portæ octo tres, portæ Gad una, portæ Asor una, portæ Nephthali una.

35. Per circuitum, decem et octo millia: et nomen civitatis ex illa die, Dominus ibidem.

35. Dominus ibidem. Ce non qui n'a pu convenir qu'imparfaitement et seulement pour un temps à Jerusalem, convient merveilleusement à l'Église du Christ, qui a avec elle le saint d'Israël, l'Emmanuel, qui veut dire: Dieu avec nous, et qui l'aura jusqu'à la consommation des siècles, selon la promesse que lui en a faite Jésus-Christ lui-même (Math., XXVIII, 20).

30. Egressus civitatis. Quatuor urbis latera, in quibus sunt portæ quibus exitur. — Quingentos et quatuor millia. Quatuor mille quingenti calami, ut supra, n. 16, repetit enim colligens in epilogum, que ante dixerat.

35. Decem et octo millia. Quatuor enim quatuor millia quingenta sunt decem et octo millia. — Et nomen civitatis. Nomen civitatis ex ea die qua edificata fuerit, erit Dominus ibidem, id est, civitas Domini, in qua Dominus est. Talis est Ecclesia, cui dictum est: Ecce ego vobiscum cum omnibus diebus, usque ad consummationem sæculi, Math., c. 28, n. 20.

## PRÉFACE SUR DANIEL.

1. Résumé de sa vie. — 2. Grandeur de son caractère au milieu des infidèles. — 3. Son influence sur les doctrines orientales. — 4. Prophétie des quatre monarchies. — 5. Prophétie des soixante-dix semaines. — 6. Attaques des rabbins et des incrédules. — 7. De l'état actuel du livre de Daniel. — 8. De son authenticité. — 9. Du style de Daniel.

1. Daniel était de la tribu de Juda et probablement de la famille de David. Il fut du nombre des captifs que Nabuchodonosor emmena à Babylone après sa première expédition. Il était fort jeune, on suppose qu'il n'avait guère plus de dix ans. Il fut choisi avec trois de ses compagnons qui étaient aussi d'une naissance illustre, et qui se faisaient remarquer par leur habileté dans les sciences et les arts pour être élevés dans le palais du roi à Babylone, et y apprendre à parler et à écrire la langue des Chaldéens. Ses compagnons se nommaient Ananias, Misael et Azarias (366).